
Determinazione n. 35 del 14/07/2016 - Pagina 1 di 5 

 

 
 

 

 

 

 

Azienda Pubblica di Servizi alla Persona 

 

OPERE SOCIALI DI N.S. DI MISERICORDIA 

 
Via Paleocapa, 4 - Savona 

 
 

 

 

 

Determinazione n° 35 del 14 luglio 2016 
 

 

 

 

 

 

 

IL DIRETTORE 
 

(su nomina del Consiglio di Amministrazione – Deliberazione n° 10 del 09/03/2016) 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: Affidamento servizio ADSL Fibra e FIREWALL. 

 
 

 

 
 
 

 



Determinazione n. 35 del 14/07/2016 - Pagina 2 di 5 

IL DIRETTORE 
 

Visti: 

− la legge n. 328 del 08/11/2000, legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di 

interventi e servizi sociali; 

− il D.Lgs. n. 207 del 04/05/2001, “Riordino del sistema delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza”; 

− la legge Regionale n. 33 del 12/11/2014, “Disciplina delle Aziende Pubbliche di Servizi alla 

Persona e Fondazioni derivanti dalla trasformazione delle istituzioni pubbliche di assistenza e 

beneficienza, in pubblicazione; 

− il D.Lgs. 267/2000 “Testo Unico degli Enti Locali”; 

− il vigente Statuto dell’Azienda, approvato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 1658 del 

16/12/2003 e ss.mm.ii; 

− la determinazione dell’ ANAC n. 4 del 25 febbraio 2015; 

− il vigente Regolamento di Organizzazione dell’Azienda e successive modificazioni ed 

integrazioni; 

− il vigente Regolamento di Contabilità dell’Azienda e successive modificazioni ed integrazioni; 

 

Dato atto che l’Azienda si avvale di Telecom Italia S.p.A. per il servizio telefonico, di clouding e di 

ADSL Internet necessari alla normale attività degli Uffici; 

 

Considerato che le operazioni di back up relativi al clouding interferiscono con l’attuale 

collegamento ADSL che risulta insufficiente, creando un notevole rallentamento del flusso dati; 

 

Preso atto: 

− della proposta di Telecom Italia S.p.A. per l’acquisizione di una linea ADSL su Fibra 30M 

Adaptive BMG 256K che fornirebbe all’Azienda una capacità di navigazione internet veloce ed 

affidabile, con la risoluzione delle problematiche preesistenti e la fruizione di un servizio 

economicamente più vantaggioso; 

− che l’acquisizione della nuova linea ADSL comporta la necessità di dotarsi di un nuovo firewall 

più efficiente e soprattutto compatibile con il nuovo sistema; 

− che il preventivo presentato da Telecom Italia S.p.A. prevede i seguenti costi: 



Determinazione n. 35 del 14/07/2016 - Pagina 3 di 5 

a) Servizio Fibra 30M Adaptive BMG 256K: Contributo di attivazione € 240,00 + IVA + 

Canone su base annua € 1.860,00 + IVA; 

b) Servizio Tir VDSL BASE: Contributo di attivazione € 25,82 + IVA + Canone su base annua 

€ 168,00 + IVA; 

c) Servizio Firewall: Contributo di attivazione € 170,00 + IVA + Canone su base annua € 

420,00 + IVA; 

 

Ritenuto necessario dotare gli uffici di un più veloce ed efficiente servizio internet e di procedere 

pertanto con l’affidamento dei servizi in argomento; 

 

DETERMINA 

 

1) di accettare l’offerta TELECOM ITALIA S.p.A., P.zza degli Affari 2, 20123 MILANO, 

C.F./P.IVA 00488410010 relativa a: 

a) Servizio Fibra 30M Adaptive BMG 256K: Contributo di attivazione € 240,00 + IVA (per 

complessivi € 292,80) + Canone su base annua € 1.860,00 + IVA (per complessivi € 

2.269,20); 

b) Servizio Tir VDSL BASE: Contributo di attivazione € 25,82 + IVA (per complessivi € 

31,50) + Canone su base annua € 168,00 + IVA (per complessivi € 204,96); 

c) Servizio Firewall: Contributo di attivazione € 170,00 + IVA (per complessivi € 207,40) + 

Canone su base annua € 420,00 + IVA ( per complessivi € 512,40); 

il cui numero CIG è seguente: Z901AA3DEC; 

 

2) di dare atto che la spesa di cui sopra sarà registrata sul conto economico B0710.01 “Spese 

telefoniche e Internet” del Bilancio 2016. 

 

 

     IL DIRETTORE 

                        

   F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 



Determinazione n. 35 del 14/07/2016 - Pagina 4 di 5 

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il sottoscritto Direttore certifica che il presente atto é stato affisso all'Albo di questa Azienda il  

giorno  29 LUGLIO 2016  e per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi di legge. 

 

Savona,  29 LUGLIO 2016  

      

                                                                                      IL DIRETTORE  

                                                                                   

           

                                                                                        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale ad uso amministrativo. 

 

Savona, __________________ 

       Il Direttore 

          (Francesco Cazzato) 

 

      ____________________ 



Determinazione n. 35 del 14/07/2016 - Pagina 5 di 5 

ALLEGATO alla  DETERMINA N. 35 del  14 luglio 2016 

 

Parere sulla regolarità amministrativa: 

POSITIVO 

                                                                                                     IL DIRETTORE  

                                                                                                                    

        F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità contabile: 

 

POSITIVO 

 

                   IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                          

         F.TO FRANCESCO CAZZATO 

 

 

Parere sulla regolarità tecnica: 

 

 

       IL RESPONSABILE 

DEL SETTORE TECNICO 

Titolare di Posizione Organizzativa 

                           (Dott. Claudio Berruti) 

 

                                                                                                   _____________________  

 

 

 

Il Responsabile del Procedimento             Estensore del Provvedimento 

                     (Coll. Amm.vo Rag. Maura Minetti) 

        

      ___________________                F.TO MAURA MINETTI 

 


